
Adobe ِآداب
آدوبى فتوشاپ نرم افزاری برای ويرايش تصويرها 
و اصلاح عکس هاســت. فتوشــاپ برنامة كاربردی 
پیچیده محسوب مى شود و شايد در برخورد نخست، 
كار با آن را دشوار تصور كنید. ولي در اينجا به صورت 
خیلي ساده، كارهاي مقدماتي را كه با استفاده از اين 
نرم افزار مي توان انجام داد، به شما آموزش مي دهیم.

1. نــوار منو در فتوشــاپ: از راه ايــن نوار به 
دستورهای مورد استفاده در فتوشاپ دست مى يابیم. 
برای نمونه، از منوی »File« مى توانیم برای بازكردن 

و ذخیرة پرونده ها )فايل ها( استفاده كنیم.
2. پنل كنترل در فتوشــاپ: در اين بخش 
مى توانید تنظیمــات را برای ابــزاری كه انتخاب 

كرده ايد، تغییر دهید.
3. پنجرة ســند در فتوشاپ: زمانى كه يك 
فايل تصويری را باز مى كنید، در پنجرة سند ظاهر 

مى شود.
4. پنل ابزارها در فتوشاپ: اين پنل در سمت 
چپ صفحه، جايى است كه ابزارهای ويرايش تصوير 
را انتخــاب مى كنیم. زمانى كه ابــزاری را انتخاب 
كرديد، مى توانید از آن روی فايل كنونى اســتفاده 
كنید. به اين ترتیب »مکان نما ماوس« شــما تغییر 
مى كند تا انتخاب شدن ابزار مورد نظر را نشان دهد.

ابزارها  5. ابزارهای انتخاب در فتوشاپ: اين 
به كاربــر امکان مى دهند كه يــك ناحیة انتخاب 
پیرامــون بخش های خاصى از تصوير رســم كند. 
برخــى ابزارهای ايــن بخش امــکان انتخاب يك 
ناحیــه را مى دهند، در حالى كه برخى ديگر امکان 
انتخاب بخش های خاصى از تصوير را بدون انتخاب 

پس زمینه فراهم مى سازند.
6. ابزارهای رســم فتوشــاپ: اين ابزارها را 
مى توان همانند ابزارهای نقاشــى در دنیای واقعى 

تصور كرد.
7. ابزار تایپ فتوشاپ: اين ابزار امکان مى دهد 

سند جاری به متن افزوده شود.

8. ابزار شکل فتوشاپ:  اين ابزار امکان كشیدن 
خط و درج شکل هايى مانند مربع و بیضى را روی 

فايل بازشده فراهم مى سازد.
9. ابزار انتخاب رنگ فتوشاپ:  در اين بخش 
مى توانید رنگ ها را برای استفاده در ابزارهايى مثل 

ابزار قلم مو انتخاب كنید.
10. پنل لایه ها فتوشاپ: در اين بخش مى توانید 

لايه های سند جاری را ببینید.

تغييردادن سطح بزرگ نمایی در فتوشاپ
زمانى كه يــك تصوير را در فتوشــاپ ويرايش 
  مى كنید، در اغلب موارد آن را در اندازه ای كمتر از 
100 درصد اندازة كامل مى بینید. دلیل اين امر آن 
است كه دوربین های ديجیتال كنونى تصويرهايى 
بزرگ و با وضوح بالا مى گیرند. اگر مى خواهید روی 
تصوير بزرگ نمايى يــا كوچك نمايى كنید، كافى 
 »-Ctrl« و »+ Ctrl« اســت به ترتیب كلیدهای
را بگیريد. يعنــى ابتدا كلیــد Ctrl صفحة كلید 
)كى بورد( را بگیريد و ســپس هم زمان كلیدهای 

به علاوه يا منها را بزنید.

 انجام كارهای ابتدایی در فتوشاپ
é بــرش دادن: اگر مى خواهیــد بخش هايى از 
يك عکــس را حذف كنید، مى توانید آن را »برش« 
)Crop( دهید. برش دادن را مى توان مانند استفاده 
از قیچــى برای بريدن بخش هــای نامطلوب عکس 
تصور كرد. زمانى كه عکس در فتوشــاپ باز شــده 
اســت، ابزار »Crop« را از پنل »Tools« انتخاب 

كنید.

 
حالا كلیك كنید و ماوس را بکشــید تا بخشى 
از تصوير كه مى خواهید انتخاب كنید، باقى بماند. 

سپس كلیك ماوس را رها كنید.

 در صورت نیاز »دستگیره های برش«
 )Cropping Handles( را تنظیم كنید.

 كلیــد »Enter« صفحه كلید را بزنید تا تصوير 
برش داده شــود. همچنین مى توانید روی تصوير 

»دابل-كلیك« كنید.
é تغيير اندازه: اگر مى خواهید تصوير را بزرگ تر 
يا كوچك تر كنید، مى توانید از گزينة »تغییر اندازه« 
)Resize( استفاده كنید. با اين حال به خاطر داشته 
باشید كه بزرگ ترساختن تصوير از اندازة اصلى اش 
به طور كلى موجب بهتر ديده شدن آن نمى شود. برای 
تغییر اندازة تصوير، آن را در فتوشــاپ باز كنید و به 

منوی »Image > Image Size« برويد.

 

مى بینید كه يك كادر محاوره ای باز مى شود. مطمئن 
شويد كه واحد اندازه گیری روی گزينة »پیکسل« 
»Resample« اســت و همچنیــن تیــك كادر 

نیز زده شــده اســت. آيکون قفل كنار گزينه های 
عرض و ارتفاع نیز بايد روشن باشد تا مطمئن باشیم 
كه نسبت اندازه های تصوير تغییر  نمى كند و تصوير 

خراب نمى شود.
اندازه های مورد نظر خــود را برای تصوير جديد 

اسفند 281400

لیلا پوربابا



وارد كنید. زمانى كه عرض تصوير را وارد مى كنید، 
ارتفاع نیز به صورت خودكار تغییر مى يابد تا نسبت 

اندازه ها حفظ شود.

روی »OK« كلیك كنید تا اندازة تصوير تغییر يابد.
é چرخش: اگر مى خواهید جهت عکس را تغییر 
)Rotate( »دهید، مى توانید از گزينــة »چرخش 

به ســمت راســت يا چپ اســتفاده كنید. امکان 
 )CW( »چرخش تصويرها به صورت »ســاعت گرد
يــا »پادســاعت گرد« )CCW(، معکوس كــردن 
افقــى يا عمــوی تصوير و حتــى چرخش تصوير 
بــه مقدار دلخــواه با تعییــن زاويــة  مطلوب نیز 
وجــود دارد. تصوير را در فتوشــاپ بــاز كنید و 
Image > Image Rotation منــوی   بــه 

برويد و ســپس گزينة چرخش مــورد نظر خود را 
انتخاب كنید.

بدين ترتیب تصوير مطابق وضعیت مورد نظر شما 
مى چرخد.

بازگردانی تغييرها
هر گونه اشتباهى مرتکب شويد، مى توانید با زدن 
كلیدهای »Ctrl+Z« تغییرهای اخیر را بازگردانید. 
برای اعمال مجدد تغییرها نیز كافى است كلیدهای 

»Ctrl+Shift+Z« را بزنید.

كار با »براش«  فتوشاپ
ابزار »بــراش« )Brush( امکان نقاشــى كردن 
را فراهم مى ســازد و اين فرايند شباهت زيادی به 
نقاشى كردن واقعى دارد. ابزار »Brush« را در پنل 
»Tools« بیابید و سپس روی پنجرة سند كلیك 

كنید و بکشید تا نقاشى كند. همچنین، با زدن كلید 
B صفحه كلید )كى بورد( مى توانید ابزار براش را هر 

زمان كه نیاز داريد، انتخاب كنید.

مى توانید در پنل كنترل، نزديك قســمت بالای 
 Brush صفحه، تنظیمات متفاوتى را بــرای ابزار

»سفارشى سازی« كنید.

 
برخى از اين تنظیمات عبارت اند از:

اندازة براش: اگــر مى خواهید براش را بزرگ تر 
يا كوچك تر كنید، مى توانید روی فلش بازشــدنى 
»انتخابگــر بــراش« )Brush Picker( در پنل 
كنترل كلیك كنید و ســپس »اسلايدر« اندازه را 

تنظیم كنید.

é سختی )Hardness( براش: اگر مى خواهید 
لبه های براش ســخت تر يا نرم تر شوند، مى توانید 
میزان سختى را از منوی بازشدنى آن انتخاب كنید. 
براش ســخت تر لبه های واضح و تعريف شــده تری 
دارد، در حالى كه براش های نرم دارای لبه های تار و 

كمتر تعريف شده ای هستند.

é نوک )Tip( براش: اگــر مى خواهید جلوة 
منحصربه فردی ايجاد كنیــد، مى توانید نوک های 
بــراش متفاوتى از منوی بازشــدنى انتخاب كنید. 
برخــى از اين نوک ها برای شبیه ســازی ابزارهای 
رسم دنیای واقعى، مانند قلم ها و ماژيك ها، طراحى 

شده اند، در حالى كه برخى ديگر ساده تر هستند.

به صــورت   :)Opacity( مــات بــودن  é
پیش فرض، مات بــودن بــراش روی 100 درصد 
تنظیم شده اســت؛ يعنى براش از بالاترين شدت 
اســتفاده مى كند. با اين حال، مى توانید مات بودن 

براش را كمتر كنید تا شدت آن كاهش يابد.

ابزارهای ديگری در تنظیمات براش موجودند كه 
از  آن ها هم مى توانید استفاده مى كنید. برای نمونه، 
اگر ابزار »Eraser« را انتخاب كنید، مى توانید روی 
پنجرة سند كلیك كنید و بکشید تا بخش هايى از 
 Eraser لاية انتخابى پاک شود. شما مى توانید ابزار
را با تغییردادن اندازه، سختى و مات بودن، يا ديگر 

گزينه های پنل كنترل تنظیم كنید.

 

كار با متن در فتوشاپ
ابزار »Type« به شما امکان افزودن متن به فايل 
را مى دهد. ابــزار Type را از پنل Tools بیابید و 
 T روی آن كلیك كنید. همچنین مى توانید كلید
صفحة كلید را بزنید تا هر زمان كه لازم باشــد به 

ابزار تايپ دست پیدا كنید.

در پنــل كنترل، نزديك بخــش بالايى صفحه، 
مى توانید قلم و اندازة متن مورد نظر خود را انتخاب 

كنید.

 
روی انتخابگــر »Text Color« كلیــك كنید 
و ســپس رنگ مورد نظرتــان را از كادر محاوره ای 

انتخاب كنید.
 

هر جا روی پنجرة سند كه كلیك كنید و بکشید، 
يك كادر متنى باز مى شود و شما مى توانید شروع 

به تايپ كنید تا متن به سند اضافه شود.
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